ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Relatório da Proposição
Requerimento 123/2025

Autoria: Roberto Rivelino da Cunha (Beto
Cunha)

Gestão: 20ª Legislatura

Tipo de
Proposição:

Requerimento Número/Ano: 123/2025

Sessão de
Apresentação:

30ª Sessão Ordinária - 22/05/2025 Sessão de
Votação:

---

Discussão: Votação Simples Quórum: Votação Simples

Ementa: vem respeitosamente requerer o envio de ofício ao Prefeito Municipal, para que preste as
devidas informações sobre a Unidade Básica de Saúde Cordeiros, localizada à Rua José
Luciano Pereira, s/n, bairro Cordeiros: 1)Existe atualmente, projeto para reforma e expansão
estrutural da unidade? Se sim, quando este projeto iniciará a execução? 2) Quando será
construído novos banheiros na unidade? Pois a unidade possui apenas 2 (dois) banheiros, 1
(um) para os servidores e 1 (um) para os pacientes, sem acessibilidade. 3) Quando será
realizada a troca de mobiliário? Pois os atuais encontram se deteriorados. 4)Existe
cronograma de contratação de mais servidores, agentes de saúde, técnicos de enfermagem,
enfermeiros e médico pediatra? Se sim, quando iniciara as contratações?

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Votação da Discussão

Político Voto
Adão Bittencourt Favorável

Beto Cunha Favorável

Calinho Bombeiro Ausente

Cristiano K. Fischer Favorável

Hilda Deola Favorável

Leandro do Nadar Favorável

Liliane Fontenele Favorável

Mamão Favorável

Maninho Favorável

Maurílio Moraes Favorável

Pedrão Molleri Favorável

Renata Narcizo Favorável

Sandro Serpa Favorável

Vanderley Dalmolin Ausente

Victor Nascimento Favorável

Xande Celular Favorável

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Trâmite da Proposição
123/2025

Data Registro
05/05/2025

17:00
Criada a Solicitação 86385/2025 de Requerimento. Autoria: Roberto Rivelino da Cunha (Beto
Cunha).

12/05/2025
14:46

Solicitação 86385/2025 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

12/05/2025
14:48

Solicitação validada como o Requerimento 123/2025.

21/05/2025
12:31

Requerimento 123/2025 agendado para a 30ª Sessão Ordinária - 22/05/2025.

22/05/2025
18:55

Requerimento 123/2025 foi aprovada, na 30ª Sessão Ordinária - 22/05/2025, com 14 votos
favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 2 ausências.